

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dyrekcja Generalna Towarzystwa ogólnego ogłosiła wykaz szczegółowy pogorze-
li przyznanych z lat 1817, 18, 19 i 20. Zpo-
równania przychodu z wydatkami okazuje się
co do miast, iż Towarz: z tych 4 lat ma za-
pasowego funduszu zło: 414,684 groszy 7, a
zatem jest wstanie pomyśleć, co zaś do
wsi z przyczyny licznych pogorzel brakować
będzie zło: 423,953 gro: 25, lecz jest przy-
łączeniem objaśnienie jakim sposobem ten
dług opłaconym zostanie. Dyrekcja nadto
przypomina iż podług organizacji, najdalej
wprzeciagu 4 miesięcy od chwili jakiego bęć
pogorzenia, doniesionem o tem być powinno
Dyrekcji, gdyż późniejsze doniesienia przy-
jętymi nie będą. —

Wczoraj w Kościele S. Andrzeja, odbył się
obrzęd przyjęcia w poczet Kanoniczek Mary-
wilskich WJ Panny Rozalii Roztworowskiej.
Celebrował JW. Worołowicz Senator Bi-
skup Krakowski, a w Kościele był napełniony
tak osobami należącemi do Rodziny, iako
też wszelkiego stanu. Amatorów muzyki
od roku w tymże Kościele pod przewodnic-
tstwem Królewskiego Kapelmistrza Karóla Kur-
pińskiego wykonywającej w pieniach Mszą S.
więzku narodowym, wczoraj na tę uroczy-
stość zebrani nader licznie, prócz Mszy spie-
wali pierwsz raz nową na tę uroczystość u-
łożoną pieśń *Ufnosć w Bogu*, poezji An-
toniego Góreckiego a muzyki tegoż Ka-
pelmistrza. —

Na ostatnim targu Warszawskim płacono
za korzec Żyta od złotych 17 do 18, Pszeni-
cy od 28 do 30, Jęczmienia od 14 do 16, Owsa
od 8 do 9, Fura siana jednokonna od 12 do 15,

parokonna od 17 do 18, fura słomy od 5 i pół
do 7 i pół. NB: Dzisiaj Jęczmieni jeszcze wię-
cej popłaca. —

Urządzenie Amfiteatru w Królewskich Ła-
zienkach na kępie już jest bliżkiem końca,
w krótkie dane tam będzie pierwsze widowiz-
ko sceniczne. Od czasów Stanisława Augusta
raz tylko wtem przyjemnem miejscu danem
było widowizko, gdy pierwszy raz znajdow-
wał się w Warszawie N. Fryderyk Wilhelm
III Król Pruski z swą Małżonką.

Za Rokatkami Powązkowskimi w miejscu
dawniej kawy Słowiańskiej, otworzona
stała Nowa Słowiańska Kawa, gdzie dostać
można Szparagów, Kurcząt, Raków, Wody
Salcerskiej i wszelkich napoiów, a przez pret-
ką i zręczną usługę założycielka spódzie-
wa się i pochlebia, iż przez to zjedna sobie
łaskawe względy odwiedzających.

Karól Gotlib Simon z Szlaska, który da-
wniej na Jarmarku walnym w Marywilu miał
swój skład szkła kryształowego wszelkiego
gatunku, ma honor uwiadomić Prześwie: Pub-
liczność iż zakładając fabrykę takąż
w krain, pozostanie tu już na awsz. Sklep
iego pod filarami w nowym Marywilu Nr: 7
zawsze będzie otwartym. Zapewnia iak naj-
tańszą cenę, i towar najlepszy; oraz przy-
muje wszelkiego rodzaju obstalunki.

Kto zrubił tabakierkę z sionowej kości
z portretem Paniłki w Pasterskim ubiorze,
odbierze o niej wiadomość w Redakcji Kurje:
NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Układy iakie zawierali Posłowie Angiel-
ski i Austriacki w Stambule z Ministrami Tu-
reckimi, tak odbywały się tajemnie iak może

niema tego przykładu, szło nietylko o Gre-
ków, ale o wszystkich Chrześcijan będących
w Stambule którym zagrażało niebezpieczeń-
stwo utraty życia, jeśli się to potwierdzi co
niektóre pisma głoszą że wojska Tureckie
już ustępują z Multan i Wołoszczyzny, tud-
zież iż Sultan już mianował Hospodarów
z rodowitych tamecznych Obywateli, tedy to
wszystko ciż Posłowie przypisują swojej
nadmierzającej gorliwości. Lecz w tym ra-
zie czule serca lękają się o los i przyszłość
nieszcześliwych Greków!! Stracono w Stam-
bule zakładników z wyspy Scio, na co na-
wet niektórzy Turcy obojętnie patrzeć nie-
mogli! — Zdać się być niezawodną ta wi-
adomość że Flotta Grecka pobiła Kapudzi Ba-
szę pomiędzy wyspami Snałmaduri, iakoż
Turcy pomimo swojej nadmierzającej dumy
już zaczynają przyznawać że Grecy na mor-
zu są mocniejsi od prawowitnych dzieci
Proroka — Niepotwierdza się pogłoska że wol-
ny Port Odessy miał być zniszonym — Nie-
ma bardziej rozrzewniałego i razem obur-
żającego serce widoku, iak patrzeć w Stam-
bule na sprzedaż Kobiet Chrześcijańskich,
nieszczesne ofiary iak bydło prowadzone na
targ, są wystawione na obelgi i szyderstwa
Bi-urmanów, gdy kupi którąjaką Chrześcija-
nin, rzuca się do nóg swego wybawcy, do-
znaje najczulszej radości i zalewa się naj-
tkliwszemi łzami. Lecz wydarzył się i po-
między okrutnikami rzadki przykład czule-
go serca. Jeden z urzędników Tureckich ku-
pił za bezen Greczynkę zdwojma jej Dzia-
kami, prowadzi te biedne wzywające smierci
istoty do swego ogrodu w którym sądzili iż
więcejkiej robocie będą przymuszone opłaka-

ne prowadzić życie; gdy stroskana niewiasta postrzega swego Meża a dzieci Ojca, o którym mniemali że dawno poległ pod krwią żerczym mieczem barbarzyńców; trudno opisać tej rozkosznej chwili, taki widok wzruszył serce Turka, może pierwszy raz w życiu wylał łzę tklivości i udarował wolnością tę biedną rodzinę.—Wszelkie opisanie przechodzi widok terazniejszy wyspy Scio, cała przestrzeń kraju jest przerażającym grobem, prawie wszystko co żyło stało się pastwo wściekłości okrutników, tu leży Kadłub Matki i przynieję rozsiekanie jej Dzieci, tam zgrzybiałi Starce, tu rozkwitająca młodością Dziewica! najwięcej zaś widać trupów mgiących pourznięane głowy które iako tryumf posłano do Stambułu.—

z Londynu.

Ciągle umierają z głodu Irlandczykowie, znajdują takich ludzi co sobie ścisną żołądki myśląc że przez to ubędzie apetytu; widzieć można iak Ludzie wspólnie z zwierzętami żywią się popołach trawą i korzonkami, gdy tym czasem Bogacze niechęć zezwolić aby obce zboża wprowadzono do Anglii! — Niektóre Hrabstwa postanowiły mocno nalegać przez swych Reprezentantów w Parlamencie, aby koniecznie nastąpiła reforma Izby niższej, i aby zmniejszono prowizję od krainowego długu. — Sprawa Pani Oliwji Seres mniemanej więźniczki skończy się natem, iż albo przymą jej wszystkie pretensje, albo będzie powieszoną. — Lękają się w Londynie aby nieprzyszło do wojny z Chinami, gdyż to Mocarstwo jest w stanie wysłać wojska aż 3 miliony; cóż by się stało z Anglią gdyby powiodło się Chińczykom zaworować Indje wschodnie. —

z Paryża.

Wielu świątłych polityków utrzymuje i dowodzi, iż lubo jest wielkie podobieństwo do pokoiu na wschodzie, jednak w krótko zmienić się musi horyzont Polityczny, i wojna nastąpi z korzyścią dla ludzkości.— Na wyspie Burbon zbuntowali się Murzyni; a lubo to zdarzenie było zatrważającym, przecież bacany Rząd przywrócił spokojność. Przybiegł do Paryża goniec z Madrytu, rozszerza się wieść o okropnych zaburzeniach w Hiszpanji. Gdy Król z Królową uciekał dla użycia świeżego powietrza, Lul wołał „ Niech żyje Król samowładny, z tą przysztą do takiej wrzawy, iż do jednego zulfantów przyskoczono z pałaszami. Monarcha spieszo powrócił do pałacu nader zmartwiony taką ustawiczną niespokojnością. Ostatnia wiadomość donosi że w Walencji nie innego nie widać prócz krwi i ognia! miało to być d. 31 Maia. — Król Wirtemberski wyjeżdża do Ostendy dla użycwania kąpieli morskich. — w Utrechie więźniowie wliczbie 40 chceli się wydobyć, była to chwila zagrażająca krwawemi scenami, lecz użyto brońi nabitej kulami, a zbrodnicarze z pokorą zaniechali swego zamiaru. Znowu mówią iż zjazd Monarchow nastąpi wiednem zmiast Lombardzkich:—Gdy Sąd Królewski zebrał się dla rozpoznania sprawy obwinionych o spisek w Roszellji, Jeneralny Prokurator miał długą mowę w której pomiędzy innemi oświadczył: iż zbytnia cywilizacja szkodzi towarzystwom Obywatelskim, że Francja napełniona była zapalenicami, lecz Francuz sławny z chlubnego użycia pałasza przyzdy się się sztytetem, i dla tego upadły wszelkie skryte związki grożące obaleniem po-

wszechnej spokojności. Mówił jeszcze o spiskowych którzy wykonywali przysięgę na milczenie, poskuszenie lub śmierć, nakoniec dowiódł że Patryotyzm obalił ten niebezpieczny związek mogący Francją wtrącić w otchłań bezdenna. — z Niemiec.

Senator Bossyjski T a t y s z e w przybył znowu do Wiednia, gdzie także przybyło kilku znakomych Dyplomatyków a między niemi Hrabia Schladen Poseł Pruski przy Sultanie Turckim. — Niektóre pisma publiczne donoszą iż już w Niemczech przykrzyło się dawać składki dla powstańców Greekich. — Wszędzie susza i upały nieznośnie dokuczają; mówią że z Włochana wet z Afryki przybędą kupcy po zboże do Portów Niemieckich. — DONIESIENIA.

Przy ulicy Miodowej pod Nr: 493 dnia 3 i następnych dni b.m: zrana od godziny 8 do 12 a zpołudnia od 3 do 7, sprzedawane będą przez Publicz: Licytacja za gotowe pieniądze ruchomości to jest: blachy kuchenne, duże globy, obrazy, szafy, komody, stoły, wilki żelazne do kuchni i wiele podobnych rzeczy. — Zwyżyński.

Kamienica przed Zaukiem przy ulicy S. Jańskiej pod Nr: 28 stojąca, której częścią tylna na ulicę Pivną wychodzi, a w której to kamienicy, od dawności handl Korzeniny i Winny eksyście, jest do wydzierżawienia z wolnej ręki od S. Michała r.b: owarunkach dowiedzieć się można a Rządcy domu przy ulicy Krakow: Przedm; pod Nr: 405 przed Świętym Krzyżem stojącego.

Jest w sklepie Ubogich Mundur haftowany Obywatelski na sprzedaż.
PM: D. 23 Czerwca stopni ciepła 18. d, 24, 19. d, 25, 22. d, 26, 20. d, 27, 22. d, 28 21. d, 29, 18.